[image: ]

[bookmark: _GoBack]

MOÇÃO DE APELO

	Apresentamos NOVAMENTE à Mesa Diretora, ouvido o Douto Plenário, MOÇÃO DE APELO ao Exmo. Prefeito Municipal para que interceda junto aos departamentos competentes para que seja realizada manutenção e reforma do “CAMPO SINTÉTICO ALVARO ANTONELLI (DUDA)”, tem especial limpeza, reforma do gramado, reforma do alambrado, substituição das redes de proteção e das balizas dos gols, bem como melhorar a iluminação do local.

JUSTIFICATIVA

	O presente pedido já foi realizado diversas vezes por esta Casa, mas estes subscritores foram novamente procurados por vários munícipes que utilizam o referido espaço público para a prática esportiva, que reclamam que há tempos não é realizada uma melhoria no local.

	Realmente, há necessidade de se realizar as reformas como acima citado pois o campo é muito utilizado, sendo uma das únicas opções de lazer do bairro, e para tanto é necessário a realização periódica de limpeza, a reforma do gramado, reforma do alambrado, substituição das redes de proteção e das balizas dos gols, bem como melhorar a iluminação do local.

	Diante disso, prezando por melhorias das praças públicas do município e o lazer dos nosso munícipes, pedimos o atendimento deste apelo com brevidade.

	Sala das Sessões, 21 de setembro de 2023.

Os Vereadores

RODRIGO GIRALDELLI MALDONADO

JOÃO FERNANDO DE JESUS PEREIRA

image1.png
PROTOCOLO 1077/2023 - 21/09/2023 16:55 - LUCAS HORAIS